Siegel an roth und gelbieibener Sdhuur anhingend.
Original im Staats-Wrdhiv zu Litbed.

Gedructt bei Gartoriug und Lappenberq M &. 141 Nr. 60; Liljegren, Diplom. Suecan. I &, 663 Nr. 17275
Qiih. Wk-Bud) II &. 434 Nr. 478; Liv-, Gith: nund Kurldnd. Wt-Bud) I &. 609 Nr. 496; Mefl. f-Bud) IIL
. 184 Nr. 1806; Danfiihes Urt-Bud I S. 336 Nr. 985.

1345.
1285 Juli 3. (quinto nonas Julii) apud Gulbierchedh.

Magnus L, Ronig von Schweden, ibernimmt das Schiedsridhter-Amt in dem Streit des RKinigs
Gridy II. von Morwegen mit den Stidten Liibed, Wismar, Roftod, Straljund, Greifwald, Riga und
ven Deutfden zu Wishy,

Omnibus presentes literas inspecturis Magnus dei gracia Sweornm Gotorumque rex sa-
lutem in domino. Protestamur euidencius per presentes, nos assumpsisse nobis super omnibus
et singulis articulis et causis, de quibus inter dommum E. regem Norwegie illustrem regnumque

79
Rommeried Nrtunden-Bud) BVard 1.
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suum et suos subditos quoscunque ex parte vna et ciuitates maritimas Lubeke, Wissemere,
Roztok, Stralessunt, Gripeswolt, Theotonicos Wishycenses et Rigam ex parte altera discordia
vertitur, vt quod duo ex parte regis Norwegie et duo ex ciuitatibus premissis assumpti judices
concorditer determinare et sopire non poterunt, illud nos sentencialiter diffinire teneamur;
jurauimus namque secundum deum et nostram conscienciam in hac parte et in omnibus istis
ad nos prelatis justiciam nos facturos. Acceptauerunt autem spontanee predicte partes diem
beati Michaelis proximo venturum ad comparendum coram nobis Kalmarnie ad procedendum
in predictis causis et articulis, quos habuerint proponendos. Quecunque autem ibidem coram
nobis proposita fuerint siue mota, illa ibi infra mensem terminare uolumus et debemus. Obli-
gate quidem ad hoc sunt dicte septem ciuitates, ita quod quelibet ciuitas pro se, quod in
dicto festo sancti Michaelis judices et nuncios suos modis prehabitis cum procuratoribus suis
in Kalmariam transmittant; et si de aliqua illarum ciuitatum vnus nuncius aut procurator,
antequam. ad nos veniat, morietur, superstes illius ciuitatis pro se et decedente in omnibus
premissis habebit plenariam potestatem. Promiserunt autem Lubicenses pro se et ciuitatibus
Riga et Wisby, et cetere quatuor cinitates pro se specialiter promiserunt pro predietis omnibus
et infra scriptis fideliter obseruandis. Si eciam alie ciuitates similis questionis iniurias passe
sub composicionis forma, quam predicte ciuitates acceptauerant, manere volentes super volun-
tate sua et dicte composicionis ratihabicione infra festum beati Michaelis instans proximo suas
nobis miserint litteras, assumpsimus nobis eodem modo, sicut cinitatibus aliis, et eis super
earnm questionibus justiciam judicare; si vero impedimento legitimo prepediti infra festum
Michaelis non venerint cum ipsis litteris ratihabicionis et si venerint ad Gulbierchedh in octaua
beati Johannis babtiste anni proximo futuri cum sufficienti mandato, ibidem eis justiciam
faciemns. Illi eciam parti nullum debemus impertiri consilinm vel junamen, que sentencie
vel sentenciis nostris non obtemperauerit seu alia non fecerit, que in eius apertis litteris super
hiis confectis continentur, donec secundum tenorem sentencie vel sentenciarum nostrarum
plenarie fuerit satisfactum. In premissorum autem testimonium sigillum nostrum presentibus
est appensum ad euidenciam pleniorem. Datum apud Gulbierchedh, anno domini M.CC.LXXXYV,
quinto nonas Julii. :
Giege! am Pergamentftreifen anhangend.
Original im Stoatzg-Ardhiv zu Litbed.